GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 458, de 28 de dezembro de 2005

Autoriza o Município de Arroio do Padre, Poder Executivo a abrir Crédito Adicional Especial no orçamento do Município de 2005 e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Gilnei Fischer, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art.1º - Fica autorizado o Município de Arroio do Padre, Poder Executivo, a abrir Crédito Adicional Especial no Orçamento do Município, para o exercício de 2005, nos seguintes programas de trabalho e respectivas categorias econômicas e conforme a quantia indicada:

04. Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

04.03. Serviços e Promoção de Esportes.

04.03.27. Desporto e Lazer.

04.03.27.812. Desporto Comunitário.

04.03.27.812.0112. Estimulo ao Esporte.

04.03.27.812.0112.1.021. Prestação de Contas da Cancha Esportiva Coberta.

3.4.0.0.0.00.00.00.00.00 Despesas de Capital

3.4.4.0.0.00.00.00.00.00 Investimentos

3.4.4.2.0.00.00.00.00.00 Transferência a União

3.4.4.2.0.93.00.00.00.00 Indenizações e Restituições

3.4.4.2.0.93.00.01.00.00 Restituição de Convênios e Transferências Recebidas

Valor do Crédito Adicional Especial: R$ 1.567,51 (hum mil, quinhentos e sessenta e sete reais, cinqüenta e um centavos)

Art.2º - Servirão de cobertura para o Crédito Adicional Especial de que trata o art.1º desta Lei, recursos provenientes do superávit financeiro do exercício de 2004, no valor de R$ 1.567,51(hum mil, quinhentos e sessenta e sete reais, cinqüenta e um centavos).

Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Arroio do Padre, 28 de dezembro de 2005.

_________________________

                                                                                                   Gilnei Fischer

                                                                                                   Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE